

正味財産増減計算書内訳表

公益財団法人 日本サッカー協会

2023年1月1日から12月31日まで

単位:円

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
		建物の賃貸事業	登録・オンラインシステム事業	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 基本財産運用益	3,750,262			0			3,750,262
② 登録料収益			1,812,013,257	1,812,013,257			1,812,013,257
③ 事業収益	17,714,485,152	44,953,224	220,375,002	265,328,226	0	0	17,979,813,378
< 代表関連事業収益 >	3,388,060,079			0			3,388,060,079
< 競技会開催事業収益 >	1,855,886,660			0			1,855,886,660
< 指導普及事業収益 >	891,392,668			0			891,392,668
< JFAフットボールセンター事業収益 >	11,117,145	44,953,224		44,953,224			56,070,369
< 機関誌収益 >	133,024,066			0			133,024,066
< 事業関連収益 >	10,455,698,992			0			10,455,698,992
< 競技会収益 >	775,571,046			0			775,571,046
< 日本サッカーミュージアム運営事業収益 >	6,318,068			0			6,318,068
< 社会貢献事業収益 >	197,416,428			0			197,416,428
< 登録関連事業収益 >			220,375,002	220,375,002			220,375,002
④ 補助金等収益	860,119,041			0	10,000,000		870,119,041
⑤ 雑収益	43,232,619	78,651,315	29,262,727	107,914,042	31,545,459		182,692,120
経常収益計	18,621,587,074	123,604,539	2,061,650,986	2,185,255,525	41,545,459	0	20,848,388,058
(2) 経常費用							
① 事業費	17,472,281,178	23,747,216	1,101,525,258	1,125,272,474	0	0	18,597,553,652
< 代表関連事業費 >	5,679,850,995			0			5,679,850,995
< 競技会開催事業費 >	2,652,065,225			0			2,652,065,225
< 指導普及事業費 >	5,971,044,935		560,000,000	560,000,000			6,531,044,935
< JFAフットボールセンター事業費 >	118,779,260	23,747,216		23,747,216			142,526,476
< 機関誌事業費 >	112,944,612			0			112,944,612
< 事業関連費 >	2,565,254,392			0			2,565,254,392
< 日本サッカーミュージアム運営事業費 >	169,125,381			0			169,125,381
< 社会貢献事業費 >	199,413,222			0			199,413,222
< 登録関連事業費 >			466,638,339	466,638,339			466,638,339
< オンラインシステム関連事業費 >			74,886,919	74,886,919			74,886,919
< サッカーファミリー復興支援事業費 >	3,803,156			0			3,803,156
② 管理費	3,551,165,883	55,975,423	140,563,135	196,538,558	244,202,083		3,991,906,524
経常費用計	21,023,447,061	79,722,639	1,242,088,393	1,321,811,032	244,202,083	0	22,589,460,176
当期経常増減額	△ 2,401,859,987	43,881,900	819,562,593	863,444,493	△ 202,656,624	0	△ 1,741,072,118
2. 経常外増減の部							
(2) 経常外収入							
① 補償金	192,893,564			0			192,893,564
② JFAハウス売却益	8,882,432,933			0			8,882,432,933
経常外収入計	9,075,326,497			0			9,075,326,497
(1) 経常外費用							
① 寄附金				0	28,753,250		28,753,250
経常外費用計	0	0	0	0	28,753,250	0	28,753,250
当期経常外増減額	9,075,326,497	0	0	0	△ 28,753,250	0	9,046,573,247
他会計振替額	445,680,457	△ 43,881,900	△ 633,208,431	△ 677,090,331	231,409,874		0
税引前当期一般正味財産増減額	7,119,146,967	0	186,354,162	186,354,162	0	0	7,305,501,129
法人税、住民税及び事業税		212,700		212,700			212,700
当期一般正味財産増減額	7,119,146,967	△ 212,700	186,354,162	186,141,462	0	0	7,305,288,429
一般正味財産期首残高	17,641,725,372	48,525,263	884,757,869	933,283,132	0	0	18,575,008,504
一般正味財産期末残高	24,760,872,339	48,312,563	1,071,112,031	1,119,424,594	0	0	25,880,296,933
II 指定正味財産増減の部							
① 受取寄附金				0			0
② 一般正味財産への振替額				0			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	24,760,872,339	48,312,563	1,071,112,031	1,119,424,594	0	0	25,880,296,933